УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 06.02.2017г. № 60

г. Городовиковск

Об итогах проведения муниципального
этапа республиканского

конкурса среди дошкольных образовательных
организаций «Первые шаги»

Во исполнение приказа УО ГРМО РК № 438от 28.11. 2016 г. «О проведении
муниципального этапа республиканского конкурса среди дошкольных образовательных

организаций «Первые шаги», в целях создания системы работы и повышения
эффективности деятельности дошкольных образовательных организаций по обучению
детей основам дорожной безопасности. 8 февраля 2017г. базе МБУ ДО ДДТ были
проведены итоги муниципального этапа республиканского конкурса среди дошкольных
образовательных организаций «Первые шаги». Конкурс проводился по 4 номинациям:

1 «Лучшая агитбригада»
2. «Лучший семейный опыт»
3. «Лучшая методика обучения»
4. «Лучшая предметно-развивающая среда»

В конкурсе приняли участие 31 педагогических работника из 7 дошкольных
образовательных организаций района и 14 родителей из 6 дошкольных образовательных
организаций.

На основании выше изложенного
Приказываю:
1. Утвердить:
- итоги муниципального этапа республиканского конкурса среди дошкольных

образовательных организаций «Первые шаги» (приложение 1).
- справку по итогам муниципального этапа республиканского конкурса среди

дошкольных образовательных организаций «Первые шаги»( приложение2)

2. Рекомендовать руководителям МКДОУ детский сад « Колокольчик», МКДОУ
детский сад « Аленушка», МКДОУ детский сад « Солнышко», МКДОУ детский сад «
Ручеек», МКДОУ детский сад « Сказка», МКДОУ детский сад « Малыш»,отметить
работу победителей и призеров муниципального этапа республиканского
конкурса среди дошкольных образовательных организаций «Первые шаги»

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций взять под личный контроль
исполнение комплексного плана мероприятий по предупреждению дорожно-
транспортных происшествий с участием несовершеннолетних на территории
Городовиковского района на 2017 год.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Агееву J1.B., главного
специалиста У О ГРМО РК.S1 -V- Щ Ills;;

Н.Н.Улюмжиева

Приложение №1
к приказу УО ГРМО РК № 60 от 06. 02. 2017г.

Протокол заседания жюри муниципального этапа республиканского конкурса среди
дошкольных образовательных организаций «Первые шаги

В муниципальном этапе республиканского конкурса среди дошкольных образовательных
организаций «Первые шаги приняли участие 31 педагогических работника из 7
дошкольных образовательных организаций района и 14 родителей из 6 дошкольных
образовательных организаций.

Жюри муниципального этапа республиканского конкурса среди дошкольных
образовательных организаций «Первые шаги в составе:

Улюмжиевой Н. Н ., начальника Управления образования ГРМО РК;
Линник Н.И., директора МБУ ДО ДДТ;
Строкань Н.А.. методиста УО ГРМО РК;
Коноваленко Г.В.. педагога дополнительного образования МБУ ДО ДДТ;
Агеевой Л.В., главного специалиста УО ГРМО РК
приняло решение присудить:

Номинация «Лучшая агитбригада»
1 место -  не присуждать
2 место- МКДОУ детский сад « Аленушка», руководитель ЧидановаГ.Г.;

2 место- МКДОУ детский сад» Солнышко», руководитель Письменская О.В.;
3 место- МКДОУ детский сад» Сказка», руководитель Чупатинова В.П.

Номинация «Лучший семейный опыт»
1 место- семья Голик , МКДОУ детский сад» Колокольчик»;
2 место- Карпенко, МКДОУ детский сад» Колокольчик»;
3 место, Дзюба, МКДОУ детский сад» Колокольчик»
Номинапия«Лучтттая методика обучения»
1 место- Кременцова Лариса Николаевна, воспитатель МКДОУ детский сад « Малыш»
1 место- Джамбинова Наталья Сергеевна, воспитатель МКДОУ детский сад « Ручеек»
2 место-Велигурина Лилия Алексеевна, воспитатель МКДОУ детский сад « Солнышко»
3 место- Ганжара Елена Викторовна, воспитатель МКДОУ детский сад» Аленушка»
Номинация «Лучшая предметно-развивающая среда»
1 место Колесникова Ольга Викторовна, МКДОУ детский сад « Колокольчик»
2 место Салманова Севда Камиловна, МКДОУ детский сад « Солнышко»
3 место Тараскаева Светлана Богаевна. МКДОУ детский сад « Аленушка»